
 

Determina n. 406 del 04.05.2021 

Pagina 1 di 3 

 

 

COMUNE DI SAN VITO LO CAPO 
Regione Sicilia 

   

 

Determinazione n. 406 del 04.05.2021 

OGGETTO

: 

IMPEGNO  DI  SPESA IN FAVORE DELLA DITTA PIAZZA 
ARREDI SRLS DI  BUSETO  PALIZZOLO  PER ACQUISTO 
PALETTI DELIMITATORI DI DISTANZA  DI  SICUREZZA  
ANTI COVID-19, DA IMPIANTARE NELLE SPIAGGE DI SAN 
VITO LO CAPO.       CIG: Z71318809E 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO CHE il DPCM del 17 maggio 2020 detta le linee attuative del decreto-legge 25 
marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 
COVID-19 e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19; 
VISTO il DPCM nominato “DECRETO RIAPERTURE” del 21.04.2021 che stabilisce le date 
di apertura delle diverse attività per la stagione estiva 2021; 
VISTO il D.D.G. dell’8.04.2021 dell’Assessorato alla Salute che individua nel giorno 01 
maggio 2021 l’inizio della stagione balneare 2021 ed il suo termine per il 31.10.2021; 
CHE in virtù degli affermati principi di salubrità del MARE e della SPIAGGIA, luoghi di 
benessere per la collettività ed all’aria aperta, l’utenza turistica presente sull’arenile, (non 
in luoghi chiusi), non avrà alcun obbligo di indossare mascherine e guanti, ma dovrà 
essere condizionata alle misure di distanziamento sociale determinati dai contenuti 
dell’apposito e vigente decreto; 
CHE la spiaggia ed il mare non sono considerati veicoli di trasmissibilità del virus covid-
19 anche dai principali epidemiologi italiani ed internazionali, ma in corrispondenza delle 
spiagge è obbligatorio collocare dei paletti in legno, da destinare come delimitatori 
distanza di sicurezza da Covid 19, come già avvenuto per la scorsa stagione estiva; 
CONSIDERATO CHE l’A.C. ha deciso, in coerenza dei dettami di legge, di confermare, 
così come è avvenuto nella passata stagione, l’apposizione di paletti in legno, da destinare 
a delimitatori di distanza di sicurezza anti - Covid in tutto il tratto di costa sanvitese dove 
è consentita la balneazione; 
VISTO il preventivo di spesa presentato dalla ditta Piazza Arredi s.r.l.s. di Buseto 
Palizzolo (Tp), acclarata al Protocollo Generale con n. 7409 del 20.04.2021, per la fornitura 
di n. 1500 paletti in legno piallato di altezza circa di 1,80 metri e diametro circa di 3 cm da 
destinare come delimitatori distanza di sicurezza anti - Covid impiantandoli nelle spiagge 
del comune di San Vito lo Capo; 
RITENUTA molto vantaggiosa l’offerta rappresentata dalla ditta Piazza Arredi s.r.l.s. per 
la fornitura di paletti in legno piallato da utilizzare allo scopo preventivo per gestire 
l’emergenza epidemiologica da covid – 19, impiantandoli nelle spiagge del comune di San 
Vito lo Capo;  
CONSTATATA la disponibilità di € 5.490,00, I.V.A. inclusa al capitolo 10710302 del 
bilancio 2021/2023, esercizio 2021; 



 

Determina n. 406 del 04.05.2021 

Pagina 2 di 3 

RITENUTO necessario dovere impegnare la somma di € 5.490,00 comprensiva di I.V.A., 
per l’offerta presentata dalla ditta Piazza Arredi s.r.l.s. con sede in via Palermo,177 Buseto 
Palizzolo (TP), per la fornitura di n. 1500 paletti in legno piallato in prevenzione e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da covid – 19 da impiantare nelle spiagge del comune di 
San Vito lo Capo; 
VISTO il D.lgs 18/08/2000 n. 267; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 VISTO l’O.R.EE.LL; 

VISTO la delibera n. 25 del 23.04.2021 del C.C. di approvazione del Bilancio di Previsione 

2021/2023; 

PROPONE AL RESPONSABILE DEL SETTORE I  
 

1.DI APPROVARE le premesse, che fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2.DI IMPEGNARE , la somma di € 5.490,00, compresiva di I.V.A., al capitolo 10710302  del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, dotato della necessaria 
disponibilità alla ditta Piazza Arredi s.r.l.s. con sede in via Palermo,177 Buseto Palizzolo 
(TP), per la fornitura di n. 1500 paletti in legno piallato di altezza circa di 1,80 metri e 
diametro circa di 3 cm da destinare come delimitatori distanza di sicurezza anti - Covid  
impiantandoli nelle spiagge del Comune di San Vito lo Capo quale mezzo di  prevenzione 
e gestione  dell’emergenza epidemiologica da Covid – 19; 
 
3.DI DARE ATTO che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall’Avcp è il n. 
Z71318809E; 
 
4. VISTO il documento DURC on line Prot. INAIL_25980325 del 29/04/2021 con scadenza  
27/08/2021, dove si dichiara la ditta  “Piazza Arredi Legno srls” di Buseto Palizzolo 
regolare nei confronti dell’INPS ed INAIL; 
 
5.DI DISPORRE la pubblicazione all’albo pretorio del presente provvedimento ai 

fini della generale conoscenza, nonché ai sensi e per gli effetti degli artt. 26 e 27 del D. 

Lgs. 33/2013; 

 

6.DI DISPORRE la pubblicazione dei dati di cui all'art.18 del D.L. 83/2012 nello 

spazio del sito istituzionale dell'Ente denominato “Operazione Trasparenza”. 

 

La Responsabile del Procedimento 

                                                                                                 Angela Maria Pagoto 

 

 

 
 
 
 
 



 

Determina n. 406 del 04.05.2021 

Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del SETTORE PRIMO AFFARI GENERALI 
ANDREA FERGUGLIA 

 
VISTA la proposta che precede formulata dal Responsabile del Procedimento; 
CONSIDERATO che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto; 
RITENUTO di dover accogliere detta proposta e determinare di conseguenza; 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
DI ACCOGLIERE ED APPROVARE in ogni sua parte la superiore proposta del 
Responsabile del Procedimento, che si intende qui riportata integralmente; 
DI ATTESTARE la correttezza e la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 con la sottoscrizione del provvedimento e 
di dare atto che la regolarità contabile è attestata, ai sensi della medesima norma, dal 
Responsabile del Settore 2°; 
DI ATTESTARE altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della l. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. 
e) della l. n. 190/2012, l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al Responsabile del Settore che sottoscrive la presente determinazione.  
San Vito Lo Capo, lì 29.04.2021 

Il Responsabile del SETTORE 
PRIMO AFFARI GENERALI 

  ANDREA FERGUGLIA 
 
 
 
 
VISTO  sulla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Si esprime parere FAVOREVOLE sulla regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria  della  spesa di € 5.490,00  impegnata sui sottostanti capitoli del sistema del 
bilancio dell’anno corrente: 
 

Capitolo/Articolo N. Impegno Anno Impegno Importo 

10710302 - 1 163 2021 5.490,00 

      0,00 

      0,00 

Totale: € 5.490,00 

 
 
San Vito Lo Capo, lì 04.05.2021 

Il Responsabile del SECONDO 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

E TRIBUTARI 
  GIOACCHINO INCAMMISA 

 
 
 


		2021-05-04T16:23:38+0100
	Approvo il documento


		2021-05-04T16:09:00+0200
	Approvo il documento




